

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國108年度1月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	729,694,000.00	49,619,639.00	61,582,000.00	-11,962,361.00	-19.43	49,619,639.00	61,582,000.00	-11,962,361.00	-19.43
4103	金融保險收入	729,694,000.00	49,619,639.00	61,582,000.00	-11,962,361.00	-19.43	49,619,639.00	61,582,000.00	-11,962,361.00	-19.43
410301	利息收入	166,210,000.00	10,413,135.00	14,456,000.00	-4,042,865.00	-27.97	10,413,135.00	14,456,000.00	-4,042,865.00	-27.97
410305	手續費收入	500,000.00	764.00	40,000.00	-39,236.00	-98.09	764.00	40,000.00	-39,236.00	-98.09
410307	證券經紀及承銷收入	440,112,000.00	31,019,822.00	38,474,000.00	-7,454,178.00	-19.37	31,019,822.00	38,474,000.00	-7,454,178.00	-19.37
410341	出售證券利益	80,100,000.00	3,343,430.00	6,111,000.00	-2,767,570.00	-45.29	3,343,430.00	6,111,000.00	-2,767,570.00	-45.29
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	42,772,000.00	2,617,266.00	2,501,000.00	116,266.00	4.65	2,617,266.00	2,501,000.00	116,266.00	4.65
410353	外幣兌換利益		2,225,222.00		2,225,222.00		2,225,222.00		2,225,222.00	
51	營業成本	218,266,000.00	15,276,935.00	17,696,000.00	-2,419,065.00	-13.67	15,276,935.00	17,696,000.00	-2,419,065.00	-13.67
5103	金融保險成本	218,266,000.00	15,276,935.00	17,696,000.00	-2,419,065.00	-13.67	15,276,935.00	17,696,000.00	-2,419,065.00	-13.67
510301	利息費用	19,518,000.00	691,696.00	1,615,000.00	-923,304.00	-57.17	691,696.00	1,615,000.00	-923,304.00	-57.17
510305	手續費用	3,023,000.00	100,562.00	248,000.00	-147,438.00	-59.45	100,562.00	248,000.00	-147,438.00	-59.45
510307	證券經紀及承銷費用	187,568,000.00	14,092,288.00	15,158,000.00	-1,065,712.00	-7.03	14,092,288.00	15,158,000.00	-1,065,712.00	-7.03
510308	證券自營費用	8,157,000.00	253,919.00	675,000.00	-421,081.00	-62.38	253,919.00	675,000.00	-421,081.00	-62.38
510311	各項提存		138,470.00		138,470.00		138,470.00		138,470.00	
61	營業毛利(毛損)	511,428,000.00	34,342,704.00	43,886,000.00	-9,543,296.00	-21.75	34,342,704.00	43,886,000.00	-9,543,296.00	-21.75
52	營業費用	299,745,000.00	21,476,917.00	24,563,000.00	-3,086,083.00	-12.56	21,476,917.00	24,563,000.00	-3,086,083.00	-12.56
5202	業務費用	216,732,000.00	15,547,973.00	17,698,000.00	-2,150,027.00	-12.15	15,547,973.00	17,698,000.00	-2,150,027.00	-12.15
520201	業務費用	216,732,000.00	15,547,973.00	17,698,000.00	-2,150,027.00	-12.15	15,547,973.00	17,698,000.00	-2,150,027.00	-12.15
5203	管理費用	79,257,000.00	5,927,944.00	6,595,000.00	-667,056.00	-10.11	5,927,944.00	6,595,000.00	-667,056.00	-10.11
520301	管理費用	79,257,000.00	5,927,944.00	6,595,000.00	-667,056.00	-10.11	5,927,944.00	6,595,000.00	-667,056.00	-10.11
5298	其他營業費用	3,756,000.00	1,000.00	270,000.00	-269,000.00	-99.63	1,000.00	270,000.00	-269,000.00	-99.63
529801	研究發展費用	50,000.00		4,000.00	-4,000.00	-100.00		4,000.00	-4,000.00	-100.00
529802	員工訓練費用	3,706,000.00	1,000.00	266,000.00	-265,000.00	-99.62	1,000.00	266,000.00	-265,000.00	-99.62
62	營業利益(損失)	211,683,000.00	12,865,787.00	19,323,000.00	-6,457,213.00	-33.42	12,865,787.00	19,323,000.00	-6,457,213.00	-33.42
49	營業外收入	11,600,000.00	1,351,062.00	870,000.00	481,062.00	55.29	1,351,062.00	870,000.00	481,062.00	55.29
4998	其他營業外收入	11,600,000.00	1,351,062.00	870,000.00	481,062.00	55.29	1,351,062.00	870,000.00	481,062.00	55.29

499802	賠償收入		31,500.00		31,500.00		31,500.00		31,500.00	
499804	利息收入	731,000.00	300,155.00	62,000.00	238,155.00	384.12	300,155.00	62,000.00	238,155.00	384.12
499806	租賃收入	9,139,000.00	852,020.00	762,000.00	90,020.00	11.81	852,020.00	762,000.00	90,020.00	11.81
499898	什項收入	1,730,000.00	167,387.00	46,000.00	121,387.00	263.88	167,387.00	46,000.00	121,387.00	263.88
59	營業外費用	23,108,000.00	735,062.00	1,780,000.00	-1,044,938.00	-58.70	735,062.00	1,780,000.00	-1,044,938.00	-58.70
5901	財務成本	11,619,000.00	192,384.00	966,000.00	-773,616.00	-80.08	192,384.00	966,000.00	-773,616.00	-80.08
590101	利息費用	11,619,000.00	192,384.00	966,000.00	-773,616.00	-80.08	192,384.00	966,000.00	-773,616.00	-80.08
5998	其他營業外費用	11,489,000.00	542,678.00	814,000.00	-271,322.00	-33.33	542,678.00	814,000.00	-271,322.00	-33.33
599806	租賃費用	2,101,000.00	73,206.00	98,000.00	-24,794.00	-25.30	73,206.00	98,000.00	-24,794.00	-25.30
599807	優存超額利息	5,543,000.00	245,565.00	462,000.00	-216,435.00	-46.85	245,565.00	462,000.00	-216,435.00	-46.85
599835	資產報廢損失	334,000.00	7,618.00		7,618.00		7,618.00		7,618.00	
599898	什項費用	3,511,000.00	216,289.00	254,000.00	-37,711.00	-14.85	216,289.00	254,000.00	-37,711.00	-14.85
63	營業外利益（損失）	-11,508,000.00	616,000.00	-910,000.00	1,526,000.00	-167.69	616,000.00	-910,000.00	1,526,000.00	-167.69
64	稅前淨利（淨損）	200,175,000.00	13,481,787.00	18,413,000.00	-4,931,213.00	-26.78	13,481,787.00	18,413,000.00	-4,931,213.00	-26.78
65	所得稅費用（利益）	26,633,000.00	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33
6501	所得稅費用（利益）	26,633,000.00	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33
650101	所得稅費用（利益）	26,633,000.00	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33	2,146,789.00	2,394,000.00	-247,211.00	-10.33
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	173,542,000.00	11,334,998.00	16,019,000.00	-4,684,002.00	-29.24	11,334,998.00	16,019,000.00	-4,684,002.00	-29.24
68	本期淨利（淨損）	173,542,000.00	11,334,998.00	16,019,000.00	-4,684,002.00	-29.24	11,334,998.00	16,019,000.00	-4,684,002.00	-29.24

附註：

本月稅前淨利13,481,787.00元較分配預算數減少4,931,213.00元或26.78%，主要係證券經紀及承銷收入與利息收入較分配預算數減少所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	99,200.00	99,200.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	99,200.00	99,200.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	-138,295.00	-138,295.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資損益	-138,295.00	-138,295.00